
Aalborg - eftersommeren 2004

Hospice Forum Danmark er en paraplyorganisation for 15 hospice-
foreninger over hele landet, som på frivillig, privat basis arbejder for at
udbrede kendskabet til hospice med sigte på at få etableret så mange
hospice-pladser, at der kan tales om et reelt frit valg til at kunne tilbrin-
ge den allersidste levetid på et hospice.

Der kræves hertil mindst en 6-dobling af de nuværende ca. 70 hospice-
pladser fordelt på landets 6 hospicer. 

Med den nuværende kapacitet må man afvise ca. 6 døende, hver gang der
er plads til én patient.

Hospiceforeningerne søger at påkalde sig bred politisk vilje til at opfylde hospicebehovet,
dels gennem oprettelse af flere hospicer, og dels ved forøgelse af de palliative (smertelin-
drende) teams, som rykker ud til patienternes hjem i den sidste levetid. Det er her et vig-
tigt argument overfor både folketing, amter (regioner) og kommuner, at en hospiceplads
koster det samme, som en sengeplads på et hospitals medicinske afdeling, nemlig ca.
4.000 kr. pr. dag. Selv om personalekravet på et hospice er langt større, modsvares det af
hospitalernes større apparatur- og laboratorieudgifter.

Når al lægelig behandling ikke længere er mulig, giver et hospice en fredfyldt, rolig og
døgnovervåget pleje med størst mulig smertebehandling og oftest en harmonisk, værdig
død. Dette er den erfaring, som patienter og deres pårørende har fået, siden det første
hospice blev oprettet i Danmark i 1992.

Jo flere medlemmer vore hospiceforeninger landet over kan få, desto mere vægt kan der
komme bag ønsket om at udvide hospice-kapaciteten, så behovet kan dækkes ind.

Vi beder Dem derfor fremlægge vedlagte brochurer med henblik på at øge medlemstallet 
i den lokale hospiceforening, og Hospice Forum Danmark har desuden brug for bidrag til
sin drift (møde-udgifter, tryksager og porto, da al arbejdskraft er frivillig og ulønnet).
Indbetalingsmulighederne fremgår af brochuren.

Formanden for bestyrelsen i Hospice Forum Danmark, Ole Bang er sammen med de loka-
le hospice-foreninger gerne til rådighed for forslag eller spørgsmål til hospicesagen i
Danmark.
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